



# آثارشی به رنگ آبی

اشتباهات رنگارنگ و حیرت‌انگیز مدیران استقلال، چگونه این تیم را تحت فشار قرار داده است؟

این روزها در نقد کادرفنی استقلال زیاد صحبت می‌شود و خیلی از این دیدگاه‌ها هم درست و بجاست. با این حال، به نظر می‌رسد هیاهوی به پا شده، عملکرد ضعیف مدیران باشگاه را زیر سایه برده است. مشکلات جواد نکونام به کنار، اما ببینید فرسید سمیعی و همکارانش در استقلال چه می‌کنند؟ فقط بعضی از اینها را مرور می‌کنیم.

**غائله بوسنیایی‌ها**  
عالم و آدم می‌دانستند تیمی که پار سال بهترین خط دفاعی را داشته، گلر اصلی‌اش دستکش طلایی گرفته و گلر دومش با رضایتنامه نجومی جذب شده، نیازی به دروازه‌بان جدید ندارد. با این حال، مدیران استقلال به شکلی عجیب یک گلر بوسنیایی همراه با یک وینگر از فوتبال این کشور جذب کردند. حالا با زلیخا کاری نداریم اما و دران کیوسفسکی کاملا روی دست باشگاه باد کرد و گفته می‌شود با پرداخت بخشی از دستمزد این دروازه‌بان، قرارداد او را فسخ کردند. خوب چرا؟ چرا آمد و چرا رفت؟ چرا باید چنین هزینه‌ای به باشگاه تحمیل شود؟

مشکل هم باعث شد صدای یامگا در بیاید و ضمن تذکری ادعای استقلالی‌ها، وعده روشن شدن موضوع در گذر زمان را بدهد.

**داستان عجیب مهر داد**  
خنده‌دار است که باشگاه استقلال برای دورزدن قانون سقف بودجه، قرارداد مهر داد محمدی را فسخ کرده تا گوستاوو بلانکو به فهرست برگردد. استدلال دوستان هم این بوده که فعلا محمدی محروم است و می‌شود تا درست شدن کارها، از بلانکو به جای او سود برد. یک در صند هم به فکرشان نمی‌رسید محرومیت محمدی صرف زمانی موضوعیت دارد و اعمال می‌شود که در فهرست استقلال باشد. تازه وقتی محمد حسین میثاقی این داستان را فاش کرد، از دستش عصبانی هم شدند. همه اینها وقتی مایه‌تر می‌شود که بدانیم فرسید سمیعی، مدیرعامل استقلال تحصیلات حقوقی دارد و قبلا در همین زمینه در باشگاه فعال بوده. خسته نباشید واقعا!

مقایسه تیم‌ها با کاپیتان تیم‌ها، این کار هم به نفع تیم‌ها نیست. در حالی که الکسی گوندوز ستاره پرسپولیس در ۲ بازی اخیر بوده و نمره قبولی از هواداران گرفته، علی پروین اظهار نظر عجیبی در مورد او انجام داده است. سلطان پرسپولیس‌ها در مورد اینکه آیا گوندوز جانسین خوبی برای بیرانوند بوده یا نه، گفته: «نه، زیاد خوب نبوده است. مخصوصا بازی با پای او ضعیف است. وقتی خط دفاعی خوب عمل کند فشار زیادی روی دروازه‌بان وارد نمی‌شود.» یعنی در بازی با تراکتور خط دفاعی خوب عمل کرد که ۱۰ تا موقعیت روی دروازه گوندوز ایجاد شد و او آن همه توپ گرفت؟ الان این بنده خدا چه کار کند شما راضی می‌شوید؟ اصلا شاید در درازمدت جواب هم نداد اما فعلا خوب است و وظیفه یک پیشکسوت بزرگ باشگاه شاید این باشد که پشت او را خالی نکند.

جمعه‌شب گذشته و بلافاصله بعد از پایان هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، کادرفنی تیم ملی ایران اسامی ۲۶ بازیکن را برای حضور در اردوی تیم ملی برای ۲ بازی شهریورماه اعلام کرد. تیم ملی ایران قرار است روزهای ۱۵ و ۲۰ شهریورماه با تیم‌های ملی قرقیزستان و امارات دیدار کند و این لیست ۲۶ نفره برای همین ۲ بازی دعوت شده‌اند: علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی، آرشا شکوری، شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان، میلاد محمدی، صالح خردانی، ابوالفضل جلالی، علی نعمتی، محمدامین حزبابی، آریا یوسفی، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، امید نورافکن، محمد کریمی، محمد قربانی، مهدی قائدی، مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده، اللهیار صیادمنش، مهدی طارمی، جواد آقایی‌پور، شهریار مغانلو و سردار آزمون.

از نکات جالب این لیست بازداشت حسین حسینی، کاپیتان استقلال است که مدتی بود دیگر به تیم ملی دعوت نمی‌شد. دروازه‌بان استقلال به تیم ملی بازگشته اما روزبه چشمی و رامین رضاییان همچنان پشت خط هستند و در این اردو نیز حضور ندارند. شاید غیبت رامین رضاییان، ستاره سمت راست خط دفاعی به سن و سال بالای او و جوانگرایی تیم ملی ربط داده شود اما در آن صورت حضور شجاع خلیل‌زاده ۳۵ ساله در دفاع میانی به سختی قابل توجیه خواهد بود. از دیگر نکات مهم این لیست ۶ بازیکن ۲۰ ساله در حضور ۲ بازیکن بدون باشگاه یعنی علیرضا جهانبخش و سامان قدوس است. ضمن اینکه سعید عزت‌اللهی بعد از مصدومیتی طولانی و ۳ ماه دوری از میادین در جمع دعوت شده‌ها حضور دارد. کارشناسان همچنین به حضور آرشا شکوری در لیست دعوت شده‌ها نیز انتقاداتی داشته‌اند اما ظاهرا کادرفنی این دروازه‌بان ۱۸ ساله را آینده تیم ملی درون دروازه می‌دانند و با وجود گل‌های زیادی که در تیم ضعیف هوادار دریافت کرده او را برای آشنا شدن با فضای تیم ملی در لیست‌های اخیر قرار داده‌اند. در لیست حاضر همچنین از امیرحسین حسین‌زاده و دانیال اسماعیلی‌فر، ستاره‌های لیگ برتر در هفته‌های ابتدایی خبری نیست.

## استقلال انگار ۲۱ هافبک داشت!

رضا غندی پور، مهاجم ۱۸ ساله ملوان خودش را مدعی آقای گلی می‌داند و می‌گوید ملوان هم مثل استقلال خوزستان لیگ ۱۵ شانس قهرمانی دارد

**وینت** تاکتیک ملوان با ماز یسار زارع چگونه است؟  
تاکتیک ملوان همیشه پرس از بالا است و فوتبال هجومی بازی می‌کنیم. اگر دقت کنید در ۱۰ دقیقه اول بازی به گل می‌رسیم.

**وینت** ماز یسار زارع از استقلال چقدر در نتیجه بازی با چادرملو تأثیر داشت؟  
شاید برای گفتن این حرف زود باشد اما امسال یکی از مدعیان لیگ برتر هستیم. تیم جوانی داریم و مسن‌ترین بازیکن ملوان میلاد باقری است که ۲۹ سال دارد.

**وینت** ماز یسار زارع تا اینجا نشان داده که در عرصه مربیگری با تجربه‌تر شده است. چه نکات مثبتی از این مربی دیدی؟  
آقاماز یار خیلی سسر تمرینات سختگیری می‌کند و یکی از ویژگی‌های بسیار خوب مربی ما این است که برخلاف خیلی از مربیان به بازیکن در زمین آزادی عمل می‌دهد اما در داخل چارچوب تاکتیکی تیم.

**وینت** هدف رضا غندی پور در این فصل چیست؟  
می‌خواهم به تیم ملی بزرگسالان برسم.

**وینت** پیش‌بینی تو از نتایج ملوان چیست؟  
اگر استقلال خوزستانی را که آن سال با ویسی قهرمان شد، به‌خاطر داشته باشید، من می‌گویم ملوان امسال مثل آن تیم است.

**وینت** به آقای گلی فکر می‌کنی؟ اگر چنین تصویری داری چه تعداد گل در ادامه می‌زنی؟  
اگر این فصل آن‌شاءالله اتفاق خاصی پیش نیاید و مصدوم نشوم، اگر خدا بخواهد آقای گل لیگ می‌شوم و فکر می‌کنم ۱۴ گل بزنم.

**وینت** تیم استقلال را چطور دیدی؟  
تیمی که خیلی پاسکاری می‌کند و بازیکنان تیم حریف را خسته می‌کند. من بعضی دقیق فکر می‌کردم هافبک‌های استقلال ۲۱ نفر هستند!

**وینت** در بازی با چادرملو گل زد. به‌نظر می‌رسد ماز یسار زارع حساب ویزهای روی تو باز کرده است. این گل‌ها تمرین شده است؟  
در بازی با چادرملو هم تصور داشتیم که به گل برسیم و گل‌های ملوان تمرین شده است. خیلی تمرین می‌کنیم و آخر تمرین نزدیک به ۱۰ تا ۲۰ دقیقه تمرین گلزنی داریم.

**وینت** از تیم‌های دیگر پیشنهاد نداشتی؟  
پیشنهاد نداشتیم ولی به پیشنهاد فکر نمی‌کنم.



رضا غندی پور

### بی‌معرفت‌ها

رفتار استقلال با کوین یامگا، غیرمنصفانه و ناامیدکننده است

یکی از داستان‌های غم‌انگیز فصل گذشته، آسیب‌دیدگی شدید چشم کوین یامگا در تمرینات استقلال بود. مدافع -هافبک فرانسوی، کارآمد و بی‌حاشیه فوتبال ایران، بر اثر برخورد با هم‌تیمی‌اش خشن خود یعنی امیدحامدی فر مصدوم شد و ادامه فصل را از دست داد. او چندین عمل جراحی را پشت سر گذاشت تا امروز که به وضعیت نسبتاً ثابتی رسیده است. یامگا یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد و خودش هم مایل است بازی کند اما باشگاه به‌خاطر اینکه او از سلامتی کامل برخوردار نیست و بدون تعارف نمی‌تواند مثل قبل فایده‌فنی داشته باشد، سلسله بی‌مهری‌های عجیبی را علیه او آغاز کرده است؛ از آزاد گذاشتن این بازیکن برای مذاکره با سایر تیم‌ها تا انتشار مطالب بحث‌برانگیز در مورد سلامت ستاره فرانسوی که با واکنش منفی خودش هم مواجه شد.

می‌دانیم که فهرست تیم‌ها محدود است و آنها برای برگردن این ظرفیت دنبال بهترین‌ها می‌گردند. با این حال، همه‌چیز هم همین نیست. باشگاه‌های ورزشی تعهدات اخلاقی هم دارند و باید مقید به اصول جوانمردانه و انسانی باشند. برای همین است که در فوتبال حرفه‌ای جهان وقتی بازیکنی مثلاً رباط صلیبی پاره می‌کند، باشگاه بلافاصله قراردادش را تمدید می‌کند. این یعنی ما به فکر تو هستیم، پای روزهای غم‌انگیزت می‌مانیم و بدون دغدغه روی درمانت متمرکز شو. روشن است که آن بازیکن با رباط پاره نمی‌تواند برای تیمش بازی کند (درست مثل یامگا)، اما این تمدید قرارداد نشان‌دهنده پایبندی مجموعه به قواعد اخلاقی است. یامگا که اصلا با استقلال قرارداد دارد و اگر واقعا باشگاه نمی‌تواند از خرابی یک سهمیه بگذرد، باید در نهایت ادب و احترام بسا و برای جدایی و قطع همکاری به توافق برسد. یعنی نه تنها باید پول کل فصلش را بدهند، بلکه باید رضایت قلبی بازیکنی را جلب کنند که چشمش را برای این تیم گذاشته.

حمایت از بازیکنی مثل یامگا، فقط پشتیبانی انسان دوستانه از یک بازیکن مصدوم نیست، بلکه پیامی را هم به سایر نفرات منتقل می‌کند که همه توانشان را برای تیم بگذارند و اگر هم مصدوم باشند مطمئن باشند کل مجموعه کنارشان ایستاده. وقتی شما با مثال یادوانی و یامگا چنین معامله‌ای می‌کنید، چرا باید بقیه سرشان را جلوی تو بگذارند؟ هزینه‌ای که برای دلجویی از این بازیکنان پرداخت شود هرگز پول مفت نیست؛ پول مفت، دستمزد یک فصل و نیم خانه‌نشینی امثال استراماچونی است.